Diário da República, 2.a série — N.o 215 — 8 de Novembro de 2007 32 441

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária Abel Salazar

Aviso n.o 21 837/2007

Para cumprimento do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada, para con-
sulta, nos serviços administrativos e na sala de professores desta Escola
a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto
de 2007.

O prazo para reclamação é de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso.

18 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Graça Fernandes Pereira Silva Guimarães.

Agrupamento Vertical de Escolas de Airães

Aviso n.o 21 838/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no átrio de
entrada da escola sede deste Agrupamento de Escolas a lista de anti-
guidade do pessoal docente deste Agrupamento reportada a 31 de
Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

19 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Serafim Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 25 484/2007

Nomeação da docente do quadro de escola da EB 2.3 de Airães,
do grupo 220, Ana Maria Rodrigues Magalhães, em regime de comis-
são de serviço, para desempenhar as funções de professora titular
para o ano lectivo de 2007-2008, de acordo com o artigo 24.o do
Decreto-Lei n.o 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro
de 2007.

3 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Serafim Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 25 485/2007

Nomeação da docente do quadro de escola da EB 2.3 de Airães,
do grupo 500, Isabel Maria Valente Carvalho, em regime de comissão
de serviço, para desempenhar as funções de professora titular para
o ano lectivo de 2007-2008, de acordo com o artigo 24.o do Decreto-Lei
n.o 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007.

3 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Serafim Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 25 486/2007

Nomeação do docente do quadro de escola da EB 2.3 de Airães,
do grupo 200, Nuno Fernando Guedes da Silva Cardoso, em regime
de comissão de serviço, para desempenhar as funções de professor
titular para o ano lectivo de 2007-2008, de acordo com o artigo 24.o
do Decreto-Lei n.o 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a 1 de
Setembro de 2007.

3 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Serafim Ribeiro da Silva.

Despacho n.o 25 487/2007

Por delegação de competências, conforme o n.o 1.3 do despacho
n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional de Educação
do Norte, são homologadas as nomeações/transferências referentes
ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes do 2.o e 3.o ciclos per-
tencentes aos quadros do Agrupamento Vertical de Escolas de Airães:

Escola/QZP anterior Escola/QZP actual

GR Nome
Designação Escola/QZP Código Designação

Escola/QZP Código
Minuta

240 Paulo Jorge dos Santos Marinho da Silva . . . . . QZP Tâmega . . . . . . . 22 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 20

500 Paula Cristina Cardoso Xis . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Cinfães . . . 343705 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 01

620 Paula Alexandra Martins Carvalho Correia
Forte.

EB 2, 3 de Castelo de
Paiva.

340558 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 01

500 Marta Susana Mendonça dos Santos . . . . . . . . . EB 2, 3 S/Prof. Antó-
nio Natividade.

346032 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 01

300 Marília Filipa Pinto de Carvalho da Silva
Peixoto.

Escola Secundária
Joaquim Araújo.

402485 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 01

400 Maria José Ferreira de Sá . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP Tâmega . . . . . . . 22 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 04

290 Maria Conceição Mendes Alves Nunes . . . . . . . EB 1 Figueira . . . . . . . 222483 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 17

330 Manuela Cristina da Costa e Silva de Almeida EB 2, 3/S de Celorico
de Basto.

345726 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 01

620 José Miguel da Costa Forte . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária
P r o f . F l á v i o
Resende.

402564 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 01

520 José Carlos Borges Vieira da Silva . . . . . . . . . . . QZP Tâmega . . . . . . . 22 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 04

220 Hélder Filipe da Silva Gonçalves . . . . . . . . . . . . EB 1/PE Carvalhal e
Carreira, Ponta do
Sol.

3105101 QZP Tâmega 22 18

520 Glória Maria Monteiro Pereira Ribeiro . . . . . . QZP Bragança . . . . . . 04 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 04

300 Fernanda Maria Alves Teixeira de Freitas . . . . EB 2, 3 de Lustosa . . . 344291 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 01

510 Carla Filipa Melo e Silva Antunes . . . . . . . . . . . Escola Secundária de
Marco Canaveses.

402138 E B 2 , 3 d e
Airães.

346640 05

230 Amândio Fernando Angélico Choupina . . . . . . QZP Braga . . . . . . . . . 03 QZP Tâmega 22 19
510 Ana Paula Baptista Marques . . . . . . . . . . . . . . . QZP Vila Real . . . . . . 17 QZP Tâmega 22 03

19 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Serafim Ribeiro da Silva.